
změna programu vyhrazena

KULTURA V PÍSKU ~ ČERVEN 2016

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM

LETNÍ KINO

VENKOVNÍ AKCE

TROJICE

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

GALERIE PORTYČ

KINO PORTYČ

VENKOVNÍ A JINÉ AKCE

Pátek 3. a sobota 4. června
DUHOVÉ DIVADLO ~ waldorfská Základní škola 
Svobodná Písek a W sdružení Písek o. s.
V pátek 3. června v 8:40 slavnostní zahájení.
Sledujte zvláštní plakáty.

Pondělí 13. června v 19:30 | 340 Kč
DÁMSKÝ KREJČÍ ~ Činoherní klub Praha
Doktor Moulinot je neuvěřitelný lhář, který je ochotný pro 
zakrytí manželské nevěry udělat téměř cokoli, neváhá se i 
vydávat za dámského krejčího. Milostný propletenec, omyly, 
lži, výmysly, několik nedorozumění a v neposlední řadě aktivní 
tchýně – to jsou nesporné záruky skvělé zábavy a svěžího 
humoru i dnes.
Režie: Martin Čičvák
Hrají: Ondřej Sokol, Barbora Seidlová, Iveta Jiříčková,Mahulena 
Bočanová, Antonie Talacková/Zuzana Norisová/Jitka Ježková, 
Radek Holub, Jaromír Dulava, Dana Černá, Matěj Dadák, Jana 
Břežková a další.

Pondělí 20. června v 19:30 | 350 Kč
DROBEČKY Z PERNÍKU ~ Agentura Harlekýn Praha
Dojemná komedie inspirovaná skutečným příběhem.
Několik běžných životních situací, které musí řešit alkoholička 
právě propuštěná z léčení, její nedospělá dcera a stále 
neúspěšný herec, čekající na příležitost, která nepřichází. 
Tragikomický příběh s nadějeplným koncem. Simona Stašová 
– cena THÁLIE za mimořádný ženský jevištní výkon za roli Evy 
Mearové.
Režie: Milan Schejbal 
Hrají: Simona Stašová ,Andrea Daňková, Čestmír Gebouský, 
Ernesto Čekan, Filip Cíl, Helena Karochová, Vojtěch Záveský.

Čtvrtek 23. června v 10:30 | školní představení
PÍSNIČKY HUDEBNÍCH DIVADEL A KABARETŮ ~ 
Hudebně divadelní soubor. R. Händla
Představení chronologicky mapuje tvorbu, zejména písničky, 
z okruhu českých hudebních divadel a kabaretů. Akcentuje 
tři zásadní české hudební skladatele písní, - Karel Hašler, 
Jaroslav Ježek a Jiří Šlitr.

Pondělí 27. června v 19:00 | 420 Kč
BLANÍK ~ Divadlo Járy Cimrmana
Jevištní podoba českého mýtu – do bájné hory za blanickými rytíři.
Příčinu silné obliby blanické pověsti v Čechách vidí Cimrman 
hlavně v zeměpisné poloze naší vlasti.Shodně s Palackým 
byl si vědom toho, že jsme tu v Evropě jako zrno mezi dvěma 
mlýnskými kameny.
Cimrman píše: „Ze západu na nás doléhá imperialismus 
germánský a z východu nás drtí rozpínavost kolosu velkoruského. 
Není divu, že takto tísněný malý národ hledá sobě ochrany 
nadpřirozené, ano i zázračné, neboť jedině zázrakem lze tu přežíti.“  
Režie: Ladislav Smoljak
Hrají: Rytíř Hynek z Michle, přednosta svatováclavské kanceláře 
~ Bořivoj Penc nebo Petr Reidinger; Rytíř Smil Flek z Nohavic, 
kronikář ~ Pert Brukner nebo Jan Hraběta; Rytíř Veverka z 
Bitýšky, velitel lipanské druhé jízdní ~ Zdeněk Svěrák nebo 
Genadij Rumlena; Josef Bohuslav Chvojka, učitel dějepisu ~ Miloň 
Čepelka nebo Petr Brukner; Šlupka, zřízenec, čekatel na titul 
Rytíř Šlupka z děla ~ Václav Kotek nebo Marek Šimon; Jeskyňka 
~ Michal Weigel, Zdeněk Škrdlant a další

MEZINÁRODNÍ LETNÍ KURZY PROF. OTAKARA 
ŠEVČÍKA PRO MLADÉ HOUSLISTY, XXIX.ročník
~ koncerty absolventů 
1. 7.  | 19:30 | J. Pazdera – housle, V. Mácha - klavír
3. 7.  | 19:30 | P. Voráček – klavír
4. 7.  | 19:30 | T. Šofranková - housle, M. Arendarik - klavír
7. 7.  | 19:30 | B. Valečková – housle, S. Bogunia – klavír
11. 7.  | 19:30 | Závěrečný houslový koncert účastníků kurzů 

Chronologický přehled všech plánovaných projekcí. 
Popisky k filmům naleznete též na speciálním plakátě, 
nejaktuálnější informace na www.centrumkultury.cz

Středa 1. června
 » 16:00 ~ Netradiční filmové odpoledne | 90 Kč 
Promítání animovaných pohádek a tvůrčí dílnička – 
malování na dřevo.

 » 18:30 ~ Želvy Ninja 2 3D | 150/130 Kč | dab.
Čtvrtek 2. června
 » 17:30 ~ Želvy Ninja 2 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Správní chlapi | 110 Kč | č. tit.

Pátek 3. června
 » 17:30 ~ Želvy Ninja 2 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Správní chlapi | 110 Kč | č. tit.

Sobota 4. června
 » 17:30 ~ Želvy Ninja 2 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Správní chlapi | 110 Kč | č. tit.

Neděle 5. června
 » 17:30 ~ Želvy Ninja 2 | 130/110 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Děda | 100 Kč 

Pondělí 6. června
 » 17:30 ~ Děda | 100 Kč
 » 20:00 ~ Vzkaz v láhvi | 80 Kč | č. tit.

Úterý 7. června
 » 17:30 ~ Dcera čarodějky | 100 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Děda | 100 Kč

Středa 8. června
 » 17:30 ~ Dcera čarodějky | 100 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Paradise trips | 100 Kč | č. tit.

Čtvrtek 9. června
 » 10:00 ~ Jak básníci čekají na zázrak | 50 Kč
 » 17:30 ~ Warcraft: První střet 3D | 150 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Musíme se sejít | 120 Kč

Pátek 10. června
 » 17:30 ~ Musíme se sejít| 120 Kč
 » 20:00 ~ Warcraft: První střet 3D | 150 Kč | dab.

Sobota 11. června
 » 17:30 ~ Alenka v říši divů: Za zrcadlem 3D | 140/120 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Warcraft: První střet 3D | 150 Kč | dab.

Neděle 12. června
 » 17:30 ~ Alenka v říši divů: Za zrcadlem 3D | 140/120 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Warcraft: První střet | 130 Kč | dab.

Pondělí 13. června
 » 17:30 ~ Warcraft: První střet | 130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ V zajetí démonů 2 | 110 Kč | č. tit.

Úterý 14. června
 » 17:30 ~ Oslněni sluncem | 110 Kč | č. tit.
 » 20:00 ~ Warcraft: První střet | 130 Kč | č. tit.

Středa 15. června
 » 17:30 ~ V zajetí démonů 2 | 110 Kč | č. tit.
 » 20:00 ~ Oslněni sluncem | 110 Kč | č. tit.

Čtvrtek 16. června
 » 17:30 ~ Hledá se Dory 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Centrální inteligence | 110 Kč | č. tit.

Pátek 17. června
 » 17:30 ~ Hledá se Dory 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Centrální inteligence | 110 Kč | č. tit.

Sobota 18. června
 » 17:30 ~ Hledá se Dory 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Podfukáři 2 | 110 Kč | č. tit.

Neděle 19. června
 » 17:30 ~ Hledá se Dory | 130/110 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Podfukáři 2 | 110 Kč | č. tit.

Pondělí 20. června
 » 17:30 ~ Warcraft: První střet 3D | 150 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Podfukáři 2| 110 Kč | č. tit.

Úterý 21. června
 » 17:30 ~ Želvy Ninja 2 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Warcraft: První střet 3D | 150 Kč | dab.

Středa 22. června
 » 17:30 ~ Želvy Ninja 2 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Realita | 80 Kč | č. tit.

Čtvrtek 23. června
 » 10:00 ~ Jak se zbavit nevěsty | 50 Kč
 » 17:30 ~ Den nezávislosti: Nový útok 3D | 150 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Léto all inclusive | 110 Kč | dab.

Pátek 24. května
 » 17:30 ~ Léto all inclusive | 110 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Den nezávislosti: Nový útok 3D | 150 Kč | dab.

Sobota 25. června
 » 17:30 ~ Ratchet a Clank: Strážci galaxie 3D | 130/110 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Den nezávislosti: Nový útok 3D | 150 Kč | dab.

Neděle 26. června
 » 17:30 ~ Ratchet a Clank: Strážci galaxie 3D | 130/110 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Den nezávislosti: Nový útok | 130 Kč | dab.

Pondělí 27. června
 » 17:30 ~ Léto all inclusive | 110 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Den nezávislosti: Nový útok | 130 Kč | dab.

Úterý 28. června
 » 17:30 ~ Angry Birds ve filmu 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Den nezávislosti: Nový útok | 130 Kč | č. tit.

Středa 29. června
 » 17:30 ~ Angry Birds ve filmu 3D | 150/130 Kč | dab.
 » 20:00 ~ Assassin | 90 Kč | č. tit.

Čtvrtek 30. června
 » 17:30 ~ Než jsem tě poznala | 120 Kč | č. tit.
 » 20:00 ~ Hra peněz | 120 Kč | č. tit.

Pátek 10. června
 » 20:00 ~ Taneční párty v rámci Dotkni se Písku

Sobota 11. června
 » 14:00 ~ Hudební festival v rámci Dotkni se Písku

Středa 15. června
 » 21:30 ~ Kolonie | 70 Kč | č. tit.

Čtvrtek 16. června
 » 21:30 ~ Dvojníci | 70 Kč

Pátek 17. června
 » 21:30 ~ Revenant - Zmrtvýchvstání | 70 Kč | č. tit.

Sobota 18. června
 » 19:30 ~ Cine YouTube

Neděle 19. června
 » 21:30 ~ Teorie tygra | 90 Kč

Pondělí 20. června
 » 21:30 ~ Deadpool | 70 Kč | č. tit.

Úterý 21. června
 » 21:30 ~ Road movie | 70 Kč

Středa 22. června
 » 21:30 ~ Návštěvníci 3: Revoluce | 70 Kč | dab.

Čtvrtek 23. června
 » 21:30 ~ Jak básníci čekají na zázrak | 70 Kč

Pátek 24. června
 » 21:30 ~ X-Men: Apokalypsa | 110 Kč | dab.

Sobota 25. června
 » 21:30 ~ Musíme se sejít | 110 Kč

Neděle 26. června
 » 21:30 ~ Captain America: Občanská válka | 100 Kč | dab.

Pondělí 27. června
 » 21:30 ~ Děda | 70 Kč

Úterý 28. června
 » 21:30 ~ Orel Eddie | 70 Kč | č. tit.

Středa 29. června
 » 21:30 ~ Jak se zbavit nevěsty | 70 Kč

Čtvrtek 30. června
 » 21:30 ~ Zootropolis: Město zvířat | 60 Kč | dab. 
A pozór! ↓ 
Držitelé vysvědčení, kteří mají na konci letošního 
školního roku samé jedničky, za odměnu vstup volný!

7. června až 30. června
„CESTY“ ~ Společná výstava tří umělců
Jitka Křivancová (sochy) + Jiří Franta (obrazy) + Valentin 
Horba (obrazy)
Vernisáž výstavy proběhne v úterý 7. června v 17:00.  
Jako hudební doprovod se představí americko-český dudák 
Mike Cwach z Jižní Dakoty.

Čtvrtek 2. června v 18:00 | Trojice | pp 80 Kč | nm 100 Kč | sn 50%
KELLEY HOLLIS
Na festivalu Americké jaro 2016, v rámci spolupráce s Boston 
University Opera Institute, tento rok poprvé vystoupí Kelley 
Hollis. Sopranistka Kelley Hollis přitahuje pozornost světa 
opery ojediněle dramatickými interpretacemi současných děl. 
Toho dosahuje svým neobyčejně poutavým hlasem, ale také 
hereckým nadáním. 

Pátek 3. června od 10:00 | Trojice
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ 
SPŠ PÍSEK
Nadační fond průmyslové školy Písek
 
Pátek 3. června od 12:00 | Trojice
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ SOŠ A SOU PÍSEK
 
Sobota 4. června | Trojice
SVATEBNÍ OBŘADY
 
Neděle 5. června od 19:00 | Trojice | pp 90 Kč | nm 110 Kč
MARIKA SINGERS
Do Písku se po půl roce vrací vokální skupina Marika Singers 
z Roztok u Prahy, která přijede podpořit Domácí hospic 
Athelas v Písku. Přijďte si opět poslechnout skladby duchovní 
i světské, písně lidové i muzikálové, gospely i popovou klasiku
Po koncertě je připravena pro zájemce beseda o hospicové péči.
Tato akce je podporována městem Písek.

Úterý 7. června od 18:00 | Trojice | vstupné dobrovolné
KONCERT SMYČCOVÉHO ORCHESTRU
Pořádá ZUŠ Otakara Ševčíka v Písku

Středa 8. června od 9:00 | Trojice
SETKÁNÍ ÚSPĚŠNÝCH ŽÁKŮ A STUDENTŮ 
S PŘEDSTAVITELI MĚSTA
 
Středa 15. června od 11:00 | Trojice
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ DIPLOMŮ A VYSVĚDČENÍ 
O ABSOLUTORIU VOŠ PÍSEK
 
Čtvrtek 16. června od 15:30 | Trojice
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VÝUČNÍCH LISTŮ  
SOŠ A SOU PÍSEK
 
Pondělí 20. června od 15:00 | Trojice
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VÝUČNÍCH LISTŮ  
SOŠ A SOU PÍSEK
 
Středa 22. června od 10:00 | Trojice
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ 
SZŠ PÍSEK
 
Pondělí 27. června od 15:00 | Trojice
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VÝUČNÍCH LISTŮ 
SOŠ A SOU PÍSEK

1. června od 12:30 do 16:30 | Palackého sady
HUDBA KOLEM NÁS ~ Den dětí s NADĚJÍ
Zábavné aktivity pro děti. Mokrá varianta v KD.

10.–12. června | po celém Písku
DOTKNI SE PÍSKU
Tradiční městské slavnosti s bohatým programem na několika 
scénách po celém Písku. Vystoupí Divokej Bill, Věra Martinová, 
Kamil Střihavka, PIKO, The Apples. Historické ceremonie z dob 
Karla IV. a Marie Terezie. Více na www.dotknisepisku.cz

Čtvrtek 30. června od 10:00 do 14:00 | Palackého sady
VÍTÁNÍ PRÁZDNIN
Diskotéka DJ Františka Mareše s mnoha soutěžemi, horolezecká 
stěna Lezetop, lanová překážková dráha Michala Roučky.
Vstup zdarma, výstup na stěnu 50 Kč. pp ~ předprodej | nm ~ na místě | sn ~ senioři | st ~ studenti

č.tit. ~ české titulky | dab. ~ dabing

Pátek 3. a sobota 4. června
DUHOVÉ DIVADLO ~ waldorfská Základní škola 
Svobodná Písek a W sdružení Písek o. s.
Sledujte zvláštní plakáty.

Pátek 17. června od 19:00
ABSOLVENTSKÝ PLES ZŠ TYLOVA

Čtvrtek 30. června
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Otevírací doba:
úterý - neděle (mimo středy) 9:00–17:00, 

středa 9:00–19:00

~ GALERIE HROU ~

Do 16. října 2016 I Sklep Sladovny
TISKAŘIŠTĚ ~ interaktivní výstava
Přemýšleli jste někdy nad tím, jaké to asi je, vzít si do ruky 
razítko, namočit ho do barvy a pokusit se vylepšit nudnou 
stěnu doma v obýváku? Že se to nesmí? Taťka s mamkou by 
se zlobili? Asi máte pravdu, existují přeci jenom tolerovanější 
způsoby, jak osvobodit nenadálý závan kreativity a chuti 
objevovat doposud nepoznané. Ale co kdyby... co kdyby to šlo?

Několik samostatných stanovišť nabízí dětem i dospělým 
možnost, na vlastní kůži si vyzkoušet nejrůznější způsoby a 
formy tisku, dozvědět se něco z historie či se vcítit do postavy 
vynálezce knihtisku Johannese Gutenberga. Největším 
lákadlem expozice, v níž prim hraje tiskařská barva, bude 
speciální místnost, kde neplatí pravidla a tisknout se může na 
cokoli a kamkoli.

Do 5. února 2017 I Vysoké trámy
LOUTKOVÁ AKADEMIE ~ interaktivní výstava
Ostrov plný hry, zábavy a chuti si vše na vlastní kůži 
vyzkoušet. Dřevěné postavičky budou ve vašich rukách ožívat, 
protože poutavý svět loutek je neomezený a nekonečný. V 
prostředí vytvořeném na základě pěti úspěšných divadelních 
představení renomovaných českých loutkových divadel 
zjistíte, od kdy lidstvo zná loutky, jak marionety či maňásci 
vypadaly v minulosti, k čemu se dříve používaly, jak se lišily 
od těch dnešních a jakou roli hrály ve vývoji lidstva. 

Nízké trámy a Ateliér 
SNIVCI, MÁGOVÉ A MOTÝLI ~ interaktivní výstava
Volné pokračování interaktivní hravé výstavy Play vizuálního 
umělce a divadelníka Petra Nikla, která se ve Sladovně 
představila v roce 2013, probudí vaše smysly. Snivci, mágové 
a motýli je autorský výstavní projekt Sladovny Písek, která 
se díky němu stává prostorem svobodného snění, hraní a 
nenápadných kouzel. Najděte a vytvořte si svou vlastní hru 
plnou zvuků, světel, stínu a pohybu. Nízkoprahová meditace 
pro malé i velké. Zvukové a světelné instalace na půdorysu 
konkrétního místa a jeho historie – pod dohledem motýla, 
Petra Nikla.

Stálá expozice pro nejmenší
PILAŘIŠTĚ
Vstupte do kouzelného světa hry a fantazie ještě kouzelněji! 
Oblíbené dětské Pilařiště, neobyčejné hřiště inspirované 
dílem Radka Pilaře, je ještě bohatší, barevnější a zábavnější. 

~ VÝSTAVY ~

Do 9. června I Malá galerie I 30 Kč
DALIBOR ŘÍHÁNEK ~ reminiscence - rozpomínání
Výstava kreseb Dalibora Říhánka.

Od 12. června I Malá galerie I 30 Kč
JAN KUNOVSKÝ ~ nebezpečná setkání
Výstava kreseb a obrazů Jana Kunovského.
Vernisáž proběhne 11. června ve 22 hodin po ukončení 
stejnojmenné performance na Velkém náměstí v Písku 
(předpokládaný čas performance je 21 hodin).

~ AKCE ~

10. června ve 14:00 I Bílé a debatní trámy 
10. ROČNÍK STUDENTSKÉ SOUTĚŽE YTONG ~ 
VERNISÁŽ VÝSTAVY
Předmětem soutěže je ročníkový projekt rodinného nebo 
bytového domu, nebo občanské výstavby s využitím 
kompletního stavebního systému Ytong.Výstava bude 
přístupná do 12. června.

10. června od 14:00 I Výtvarné dílny I zdarma
OTEVŘENÉ VÝTVARNÉ DÍLNY
Dílny nejsou časově omezeny, přijít a odejít můžete podle 
vlastního uvážení. Na dílnách je vždy připraveno tvůrčí 
prostředí a různé materiály, které vás budou inspirovat k 
vlastní tvorbě. 

11. června od 9:00 do 21:00 I Sladovna
MUZEJNÍ NOC 2016
V rámci projektu muzejní noc 2016 budou ve Sladovně 
otevřeny nové interaktivní výstavy až do 21:00.

17. června od 16 hodin I Fügnerovo náměstí I zdarma
LOS INNATO V DUETU ETÉREA
Vystoupení skupiny Los INnato.

17. června od 18 hodin I Debatní trámy I 350 Kč
CONTEMPORARY & PARTNERING WORKSHOP
Vede Los Innato, alias Mark Fonseco a Raúl Martínez.
Workshop zaměřený na techniku contemporary a partneringu 
má dvě části. První se zaměřuje na vztah země – vzduch. 
Pomocí jednoduchých vzorců sestavených z dechu, rychlosti 
a zpomalení toku energie tělem se aktivizuje vztah centra a 
kloubů, účinně propojuje vnitřní a vnější prostor.Druhá část 
se věnuje základním principům partneringu, jako je vzájemná 
důvěra, práce s váhou, instinktivní vnímání, svědomí, role 
vůdce a následovatele.Účastníci workshopu si vyzkouší prvky, 
které jsou součástí tvorby Los INnato a budou moci vytvářet 
vlastní pohybový materiál v předem definovaném rámci. 
Cílem workshopu je probudit v každém účastníkovi jeho 
vlastní hluboké instinkty a přirozený pohyb, rozvinout důvěru 
ve skupině a budovat pocit bezpečí ve společných náročných 
akcích.

18. června od 9:30, 11:00 a 13:30 I Debatní trámy I 400 Kč / loutka
Rodinná tvůrčí loutkářská Dílna - LESNÍ BYTOSTI
Přijďte si rozhýbat fantazii do písecké Sladovny. Spoustu 
materiálu z celého světa - kůže, peří, samorosty, kosti, houby 
atd.Naučíte se vrtat bouchat kladivem, řezat a spojovat 
loutky a oživovat je.
Lektorka Eva Hodinková loutkářka (www.evahodinkova.rajce.
net). Loutky budeme tvořit v malých skupinách, aby se vám 
lektorka mohla dostatečně věnovat.
Nutná rezervace. Pro děti od 2 let

21. června od 10 do 19 hodin I Debatní trámy I zdarma
Konference Středoevropská města ~ mezi mýty 
a „realitou“
Konferenci pořádá Fakulta humanitních studií Univerzity 
Karlovy v Praze ve spolupráci se Sladovnou Písek.Konference 
představuje shrnutí výsledků pětiletého grantového úkolu 
Mýty a „realita“ středoevropských metropolí při utváření 
národních a nadnárodních identit. Příklad Prahy, Bratislavy, 
Varšavy, Krakova a Vídně. Čeští, slovenští, polští a rakouští 
odborníci se pokusí analyzovat funkci mýtů při utváření 
identity středoevropských měst - národních metropolí v 
časovém rozmezí let 1918 - 2015.

více na webu

www.galeriehrou.cz

Velké náměstí 
10:30 ~  Písničky z pohádek v podání ZŠ TGM
11:00 ~  ZŠ Tylova - TK Berušky a TK - Line dance
11:30 ~ Záchranné složky v akci
12:00 ~  Ukázky práce a techniky SDH Písek
12:30 ~  Polámal se mraveneček - děti z 3. mateřské školy
13:00 ~  Děti z píseckých jeslí - taneční kroužek Čmelda
13:45 ~  Arte Dance - taneční vystoupení
14:00 ~  Flash Dance Labuť - baletní studio Písek
15:00 ~  T- dance - představení Hmyzí svět
15:30 ~  TC Z.I.P Písek
16:20 ~  Free Workout Písek
16:30 ~  Cohiba 
17:30 ~  Aerobic AC Sole
17:45 ~  NRG Crew - taneční představení
17:50 ~  Bachtale Čhave - vystoupení taneční skupiny
18:00 ~  Wellnes Harmony Písek
18:30 ~  Primátor Dittrich 
19:30 ~  SKP Karate Písek 
20:00 ~ Průvod královské družiny a historická ceremonie 
21:00 ~  Kamil Střihavka –unplugged 
23:00 ~ The Apples

Palackého sady
10:00 ~  Dětská show pro nejmenší s Milanem
13:00 ~  ForBody Písek
14:00 ~  Romane čercheňa - taneční vystoupení CEROK
14:30 ~ Přehlídka tanečních kroužků DDM Písek
15:00 ~  Cimbálová muzika Dolina
16:00 ~  Kontušovka - staročeské písničky táborské kapely
17:00 ~  Adélka Březnická - představení mladé houslistky
17:30 ~  Semtam - koncert country skupiny 
19:00 ~  Strings - hudební vystoupení k tanci a poslechu 
21:00 ~  Goodcompany a jejich hosté - 30 let pospolu

Alšovo náměstí ~ Středověký tábor z dob Karla IV. 
14:00 ~ Středověké ležení na vlastní kůži:
 • střelba středověkým obléhacím strojem
 • středověká střelnice - luky, kuše
 • táborová kuchyně - jídlo středověku
 • tvůrčí dílny - jak se pracovalo ve středověku
 • rytíři na cestách - jak se bydlelo na tažení
 • středověká zbrojnice - zbraně, zbroje
16:00 ~  Jídlo středověku
17:00 ~  Trestu neujdeš, aneb… Mistr práva útrpného  
17:30 ~  Posezení s Kestřenským pánem
18:00 ~ Rváči, šermíři a duelanti… Cháska darebná!

Florián
14:00 ~  Malé zahájení a úvod
14:10 ~  Kejklířské představení pro malé a nejmenší
15:00 ~  O prolhaném soudci a palečnici… Vyprávění katovské
17:00 ~  Půtky rytířské o čest a slávu
18:00 ~  Dnes císařem, zítra šaškem…Kejklíři dětem   

Letní kino | 19:00–03:00
 ~ Taneční a pěnová party DJ Basslicker

Divadlo Pod čarou ~ Festival metalových kapel 
18:00 ~  Nohama nad zemí
19:00 ~  Divokej západ
20:00 ~ Trest smrti
21:00 ~  Arthemion
22:00 ~ Feelmachine
23:00 ~ Šutr

Music Club Divadelka
20:00–05:00 ~ DeepSandingCrew

Dům U slona - Večery U Slona 
16:00 ~  Vernisáž výstavy historických pohlednic 
21:00 ~  promítání filmu Kluci na řece

Sladovna | 09:00–18:00 
~ Výstavy: Tiskařiště, Loutková akademie, Snivci, mágové a motýli 
 
Prácheňské muzeum | 09:00–18:00 (pátek i sobota)
 ~ Umění na kolečkách II 
 ~ ZooGeos - Albánie
 ~ Ida Saudková - fotografie ~ Komiks, kýč a klasika 
 ~ krátkodobá výstava sošky Oscara Jiřího Menzela

Kozlovna | od 11:00  
 ~ Kozlovský gastronomický festival 

SOŠ a SOU Písek | 14:00–20:00 (pátek i sobota)
 ~ 8. písecký autosalón

Na Výstavišti | 09:00–24:00 
 ~ zábavné atrakce pro celou rodinu

ZŠ E. Beneše ~ 50 let výuky jazyků | 11:00–18:00
 ~ den otevřených dveří

www.dotknisepisku.cz

Velké náměstí
10:00 ~  Průvod, balábilé všech účinkujících 
10:30 ~  Defilé vojsk války 7 leté, ukázka velení a úvodní salva
11:00 ~  Ve službách císařovny, aneb…Mistr kat   
12:30 ~  Písečánek
13:00 ~  Pásmo písniček a říkánek  dětí z 3. mateřské školy 
13:30 ~  Na rynku píseckém je veselo, aneb…Kejklíři jsou tu!    
14:00 ~  Průvod a ceremonie    
15:00 ~  Dechová hudba města Písku
16:30 ~  Písečan
17:00 ~  TSC Luisiana a Mažoretky
18:00 ~  Věra Martinová - koncert
20:00 ~ Písecký komorní orchestr  
 ~ koncert na počest města Písku  
 ~ známé filmové melodie
21:00 ~  Epydemye  
22:00 ~ Nebezpečná setkání - unikátní baletní představení 
22:30 ~ Ohňový průvod a rozloučení s Marií Terezií

Nábřeží Otavy
23:00 ~ Ohňostroj

Palackého sady 
09:30 ~ Myslivci Písku
13:00 ~  Písečtí Blonďáci a já - lidové písně z Čecha a Moravy
14:30 ~  Bengačave – vystoupení romských tanců 
15:00 ~  Bonsai č.3 - vystoupení folkové skupiny
16:00 ~  Jezerní království - představení žáků ZŠ Husova
16:30 ~  Kapela Sam Roma a taneční skupina RupuneČhave
17:30 ~  Retrovox - hudební skupina
19:00 ~  Jitex Písek Comfort s.r.o. - módní přehlídka
20:00 ~ Hastrmani - celovečerní zábava s oblíbenou kapelou

Alšovo náměstí 
08:00–12:00 ~ Výstava historických vozidel VCC Písek
14:00–19:00 ~ Středověké ležení na vlastní kůži
11:00 ~  Jest čas se poveselit, což komedianti!    
11:30 ~  Tance prostého lidu - ukázka a výuka 
12:00 ~  Meč a štít, toť cesta slávy!     
12:30 ~  Jídlo středověku
13:00 ~  Mistr ostrého meče, leč tupého pohledu   
15:30 ~  Císař šaškem, šašek císařem  
16:00 ~  Za zlámanou grešli, aneb…muzikanti jedou 
16:30 ~  Tance prostého lidu - ukázka a výuka 
17:00 ~  Soldáti a knechtovébrojní
18:00 ~  Hřeby, ohně a střepy…tajemství orientu  
18:30 ~  Jídlo středověku
19:00 ~  Subulcus - středověká hudba
19:30 ~  Posezení s Kestřanským pánem
21:45 ~  Fuegnis - ohnivá show

Florián
10:30 ~  Taškáři, komedianti a kejklíři
11:00 ~  Půtky rytířské… Pro čest a slávu!    
12:00 ~  Vůně střelného prachu…zbraně palné 
13:00 ~  Potulný muzikant a hudec           
14:00 ~  Slavnostní ceremonie na hlavní scéně 
15:30 ~  Braňte krále a císaře, rytíři!   
16:30 ~  Veselá kopa, aneb…Cházka komediantská   
17:30 ~  Pištci a trubadůři v Písku      
18:00 ~  Na hradbách městských, aneb… Do zbraně! 

Letní kino ~ Hudební festival
14:00 ~  TheNeeds
15:00 ~  Natural
16:00 ~  Fantom
17:00 ~  Parkán
18:00 ~  Hand Grenade
19:00 ~  Bags
20:00 ~ Fast food orchestra
21:30 ~  Divokej Bill
23:30 ~  Afterparty

Na Výstavišti | 10:00–17:00
 ~ Monte Carlo Roadshow, BMX Biketrial show…

Divadlo Pod čarou
22:00 ~ Vysmahnu AllStars - koncert písecké kapely

Music Club Divadelka | 20:00–05:00
 ~ DJ Ramel, DJ Ketchup

Sladovna
09:00–21:00 ~ výstavy: Tiskařiště, Loutková akademie, 
Snivci, mágové a motýli, Pilařiště
18:00–21:00 ~ Muzejní noc

Dům U slona - Večery U Slona  
10:00, 10:30, 14:00 a 14:30 
 ~ Komentovaná prohlídka Kamenného mostu z vody  
14:00 ~  František Kollman – malba na místě
15:00–17:00 ~ prohlídka domu U Slona
18:00 ~ koncert Stanislava Stejskala

Loutkový soubor Nitka
10:00 ~  Uloupená princezna

~ VÝSTAVY ~
1.–23. června | MěK Písek – 1. patro
KAREL IV. 
Výstava k 700. výročí narození Karla IV. představí českého 
krále a římského císaře jako panovníka i jako otce a manžela. 
Připomene Karlův vztah k Písku a doporučí knihy o „největším 
Čechovi“. 
Výstava bude doplněna pracovním listem. 

25.–30. června | MěK Písek – 1. patro
VŠE KOLEM NÁS 
Výstava předškoláků NADĚJE. Součástí výstavy jsou obrázky, 
fotky, ručně vyrobené předměty jako výsledek celoroční práce 
dětí, které navštěvovaly pravidelně dětské oddělení MěK 
Písek a seznamovaly se zde s věcmi kolem nás. 
Vernisáž výstavy proběhne v úterý 28. června od 15:00.

~ VZDĚLÁVACÍ A KULTURNÍ POŘADY ~ 
KOMUNITNÍ AKTIVITY

Středa 8. června od 18:15 | Klubovna MěK Písek
PROMÍTÁME I MY
Putinovy děti 404: V roce 2013 přijalo Rusko zákon proti 
„propagaci homosexuality“ mezi mládeží. Mladí gayové 
a lesby se tak stali „chybou systému“ a jejich šikana získala 
posvěcení z nejvyšších míst. Internetová stránka Děti 404, 
kterou založila Elena Klimovová, zveřejňuje vzkazy mladých 
lidí, kteří se kvůli své orientaci stávají oběťmi drsné šikany. 
Na prestižním festivalu Hot Docs si film vysloužil bouřlivé 
ovace a na českém QFF Mezipatra Diváckou cenu.
Režie: Pavel Loparev, Askold Kurov . Rusko, 2014. 

Středa 15. června od 17:00 | 50 Kč
PRVNÍ LITERÁRNÍ VYCHÁZKA ULICEMI PÍSKU
Komentovaná literární vycházka ulicemi Písku. Průvodcem 
bude historik Ondřej Kryštof Kolář. Připomeneme si osobnosti 
spojené s rozvojem zdejšího knihovnictví, před mariánským 
sousoším se zamyslíme nad barokní literaturou. Následující 
zastávky v ulicích, pojmenovaných po literárních osobnostech, 
budou spojeny s krátkým výkladem o jejich životě a díle. 
Přibližně hodinová exkurze bude zakončena u Schrenkova 
pavilonu v Palackého sadech. 
Sraz ve vstupní hale knihovny

Čtvrtek 16. června od 17:00 | Klubovna MěK Písek
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEDAGOGY
Setkání podpůrné skupiny pro pedagogy ZŠ a SŠ, kteří hledají 
inspiraci nebo podporu, nebo mají zájem setkávat se s kolegy 
v jiném než pracovním prostředí. 

Úterý 21. června od 17:30 | Klubovna MěK Písek
ZVYKY A ZLOZVYKY PSŮ
Přednáška zvěrolékaře MvDr. Jana Náhlíka.  

Úterý 21. 6. od 17:00 | Dětské odd. MěK Písek | V rámci KPŽ
CREATIVE CAFÉ ~ háčkujeme s Andělkou
Téma: Flanderská krajka. Ruční práce s háčkem v příjemné 
atmosféře s malým čajovým občerstvením.

Úterý 28. června od 15:00 | Chodba MěK Písek – 1. patro 
VŠE KOLEM NÁS – vernisáž výstavy Naděje

Středa 29. června od 16:30 | Klubovna MěK Písek | V rámci KPŽ
CREATIVE CAFÉ ~ tvoření s Marií pro velké i malé 
Téma: pletení z papírových pramenů. 
Nutná rezervace míst na 382 20 18 22/naucna@knih-pi.cz

~ PRAVIDELNÉ PROGRAMY ~

Čtvrtek 2. června od 16:00 | Hudební odd. MěK Písek
MLUV ČESKY! ~ kurz češtiny pro cizince
Nízkoprahový kurz češtiny pro cizince je pro všechny zájemce 
(začátečníci i pokročilí) a zaměřuje se především na zvládnutí 
základní komunikace v různých situacích (práce, škola, úřad, 
nakupování...). 
Výuka i materiály jsou zdarma.
Kurz bude probíhat každý čtvrtek v hudebním odd. MěK Písek 
od 16:00 do 17:00. 
Další termíny: 9., 16., 23. a 30. června

Čtvrtek 2. června | Odd. veřejný internet
KARIÉRNÍ PORADNA VEDENÁ ING. JANOU BOJAROVOU
Individuální konzultace na téma zaměstnání. Přijďte se 
poradit s odborníkem, jak získat tu správnou práci prosebe.
Kurz bude probíhat každý čtvrtek od 16:00 do 17:00.
Další termíny: 9., 16., 23. a 30. června

Čtvrtek 9. a 23. června od 10:00 a pondělí 13. a 27. června od 
16:00 | Klubovna MěK Písek
DOBRÁ POMOC
Setkání dobrovolníků, kteří nad šálkem čaje a kávy věnují svůj 
čas vyrábění dárkových předmětů pro neziskové organizace 
regionu. 

www.knih-pi.cz

~ VÝSTAVY ~

28. května – 26. června | Galerie
UMĚNÍ NA KOLEČKÁCH II.
Výtvarná díla autorů s pohybovým znevýhodněním. 
Vernisáž 4. června v 16:00.

4. června – 17. července | Malé výstavní síně
ZOOGEOS ~ Albánie
ZooGeos se nyní v několikaletém projektu zaměřil na poslední 
baštu divoké přírody.

28. května – 26. června | Chodba knihovny
IDA SAUDKOVÁ ~ Fotografie
Komiks, kýč a klasika.

9.–19. června
OSCAR REŽISÉRA JIŘÍHO MENZELA
Mimořádná krátkodobá výstava.

Úterý 14. června v 17:00 | Parkány Prácheňského muzea
VLADIMÍR VLASÁK ~ Obrazy
Výstava jednoho dne.

1. května – 14. srpna | Památník města Protivína
PŘÍRODA KOLEM NÁS
Fotografie přírody členů Prácheňské umělecké besedy.

~ DALŠÍ AKCE ~

Čtvrtek 9. června v 16:00 | Expozice Písecký venkov v PM
SETKÁNÍ U ORCHESTRIONU
Povídání o orchestrionech a hracích strojcích vůbec 
s restaurátorem Radkem Janouškem a dalšími milovníky 
a znalci mechanické hudby.

Pátek 17. června ve 20:30 | Památník Adolfa Heyduka
VEČERNÍ KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA BYTU BÁSNÍKA

Programy pro školy:  
Možnost komentovaných prohlídek pro školy po předchozím 
objednání ke krátkodobé výstavě „Oscar režiséra Jiřího 
Menzela“ Kontakt: edukace@prachenskemuzeum.cz

více na webu:

www.prachenskemuzeum.cz

Středa 1. června od 20:00 | zdarma
STUDENTs NIGHT 
akce na drinky, Djs

Pátek 3. června od 21:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
PARTY UP – DJ KETCHUP
Set residentního dje plný RnB, Hip Hop, elektro music

Sobota 4. června od 21:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
EDM NIGHT – DJ LUKAŠ POHUNEK
Dj Lukáš pohunek a jeho set plný EDM a mainstream music

Středa 8. června od 20:00 | zdarma 
STUDENTs NIGHT 
akce na drinky, Djs

Pátek 10. června od 21:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
DEEP NIGHT ~ Deep Sanding crew 
djs Swoop, Martin DSC, Martin B. Deephouse a Jackin music

Sobota 11. června od 21:00 | do 22:00 zdarma | od 22:00 40 Kč
R n B NIGHT – DJ RAMEL, DJ KETCHUP
Párty pod taktovkou Dje Ramela.

Středa 15. června od 20:00 | zdarma
STUDENTs NIGHT 
akce na drinky, Djs

Čtvrtek 16. června od 16:00 | 50 Kč
VEČER PRO SENIORY ~ Honza Kašpárek

Pátek 17. června od 21:00 | 60 Kč
D n B NIGHT ~ JUNGLE EXPEDITION
Djs: Tao Maffa, Johny Player, Thinngy + host
Tradiční DnB a Jugle párty v režii Táborské crew Soundpolis a jejich hostů.

Sobota 18. června od 21:00 | zdarma
JUKEBOX NIGHT ~ Djs

Středa 22. června od 20:00 | zdarma
STUDENTs NIGHT
akce na drinky, Djs

Sobota 25. června od 21:00 | dámy zdarma | pánové 40 Kč
DANCE NIGHT ~ Dj Pietro
Mainstream a disco music.

Čtvrtek 2. června od 19:30 | Zámecká jídelna 
ZPÍVÁNÍ S KYTAROU ~ trampské, lidové a populární písničky

Pátek 3. června od 19:30 | Zámecká terasa
TANEČEK NA ZÁMKU ~ K tanci a poslechu hraje Leoš Karásek

Sobota 4. června od 16:00 | Zámecká kaple
BOHOSLUŽBA

Sobota 11. června od 19:30 | Zámecká kaple | 50 Kč
HUDBA SVĚTA ~ Slavné melodie pro tenor a hudební doprovod
Účinkují: Vítězslav Vít – tenor, MgA. Josef Kostřiba – klavír

Úterý 14. června od 19:30 | Zámecká terasa
LÁZEŇSKÁ TANEČNÍ OSVĚŽOVNA
K poslechu i tanci hraje OMT – band Jindřich Bešťák

Čtvrtek 16. června od 19:30 | Zámecká jídelna
ZPÍVÁNÍ S KYTAROU ~ trampské, lidové a populární písničky

Pátek 17. června od 19:30 | Zámecká terasa
TANEČEK NA ZÁMKU ~ K tanci a poslechu hraje Leoš Karásek

Sobota 18. června od 16:00 | Zámecká kaple
BOHOSLUŽBA

Úterý 21. června od 19:30 | Zámecká kaple
FAUTORES FLAUTAE ~ Flétnový soubor z Písku  

Středa 22. června od 19:30 | Zámecká kaple
SONITUS ~ Pěvecký sbor z Písku

Čtvrtek 23. června od 19:30 | Zámecká terasa
CESTOVÁNÍ S PÍSNIČKOU
Hraje soubor Muzikanti od Otavy, pod vedením Mgr. Rudolfa Přiba

Pátek 24. června od 19:30 | Zámecká terasa
TANEČEK NA ZÁMKU ~ K tanci a poslechu hraje Leoš Karásek

Úterý 28. června od 19:30 | Zámecká terasa
PÍSECKÁ ČTYŘKA ~ hudební skupina Josefa Nováka

Čtvrtek 30. června od 19:30 | Zámecká jídelna
ZPÍVÁNÍ S KYTAROU ~ trampské, lidové a populární písničky

Středa 1. června od 15:00 | zdarma
KROUŽKY NÁŠ ŽIVOT
DDM Písek představuje svoji činnost. Přijďte se podívat, 
co všechno se dá tvořit v Domu dětí a mládeže v Písku.

3.–4. června | zdarma
DUHOVÉ DIVADLO
11. ročník celostátní přehlídky divadelních představení 
waldorfských škol. 
27 představení, 18 souborů, profi host divadlo STUDNA 
a na vše vstup volný! Sledujte zvláštní plakáty a web.

Pátek 10. června od 18:00 | 60 Kč/ s permanentkou slavností zdarma
ROCK V PÍSKU
Největší regionální scéna v rámci slavnosti Dotkni se Písku. 
Zahrají: Nohama Nad Zemí, Divokej Západ, Trest Smrti, 
Arthemion, Feel Machine A Šutr.

Sobota 11. června od 22:00 | 60 Kč/ s permanentkou slavností zdarma
VYSMAHNU ALLSTARS
Soul – powerová písecká kapela vás dostane do varu!  
Fryin‘ Funk for Soul Healin‘, Brought to You by Zeze, Big Chief, 
Haggim, Buble, Youngblood

Pátek 17. června od 20:00 | Letní terasa | 60 Kč 
KVINTET PÍSEK
Country večer s píseckou kapelou k poslechu i tanci.

Sobota 25. června od 20:00 | pp 130 Kč | nm 170 Kč | KK 100 Kč 
SLÁVEK JANOUŠEK A LUBOŠ VONDRÁK
Slávek Janoušek s Lubošem Vondrákem tvoří před osmi lety 
obnovené duo, které v polovině 80. let znali nejen posluchači 
folkové muziky z Porty. Slávek, jako autor písní i po 28 letech 
od vydání debutového alba Kdo to zavinil, patří i dnes 
k autorům a muzikantům stále vyhledávaným.

www.podcarou.cz

~~~ VÁŠ FILMOVÝ PŘÍSTAV

*** HVĚZDY POD HVĚZDAMI

w w w.c en t rumku l t u r y. c z

» dotkni se písku « » dotkni se písku «
pátek 10. června sobota 11. června


